
UCHWAŁA NR XXVI/181/22 
RADY GMINY SIDRA 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Sidra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 1005) oraz art. 19 ust. 3 i 5  ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym  
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sidra, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr III/21/18 Rady Gminy Sidra 
z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Sidra (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 275). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sidra. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Bohdan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BFE136A-8636-4E1C-BAFD-F412FB9CA5C0. Podpisany Strona 1



  
  
  
  
   
  

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW NA  
TERENIE GMINY SIDRA  

  
  

ROZDZIAŁ 1  
PRZEPISY OGÓLNE  

  
§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki Przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego oraz 
odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi za 
pomocą urządzeń wodociągowych oraz zbiorowego odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń 
kanalizacyjnych na terenie Gminy Sidra.  
  
§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:  
- „Ustawie” - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 2028).  
  
2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie, jakie nadają im akty wyższego 
rzędu.  W szczególności odnosi się to do pojęć zdefiniowanych w art. 2 ustawy.  
  

ROZDZIAŁ 2  
MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO  
WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY I  

ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW  
  

§ 3. W zakresie dostarczania wody Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma obowiązek 
zapewnić:  

1) zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji dostaw wody z sieci wodociągowej 
do odbiorcy usług w ilości nie mniejszej niż 0,5 m3 na dobę i 183 m3 na rok;  

2) zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji dostaw wody do odbiorcy usług o 
ciśnieniu nie mniejszym niż 0,1 MPa (1 bar), występującym w miejscu przyłączenia do sieci;  
2) ciągłość i niezawodność zaopatrzenia w wodę;  
3) dostawę wody o jakości i parametrach określonych w przepisach wykonawczych wydanych na 
podstawie art. 13 Ustawy, a w szczególności w zakresie następujących parametrów o wartościach 
maksymalnych:  
a) żelazo - 200 μg/l,  
b) mangan - 50 μg/l,  
c) jon amonowy - 0,50 mg/l,  
d) azotany - 50 mg/l,  
e) azotyny - 0,50 mg/l,  
f) mętność - akceptowalna, bez nieprawidłowych zmian, zalecany zakres do 1 NTU,  
g) pH - 6,5-9,5,  
h) barwa - akceptowalna, bez nieprawidłowych zmian,  
5) regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody.  

Załącznik do uchwały Nr XXVI/181/22
Rady Gminy Sidra
z dnia 2 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BFE136A-8636-4E1C-BAFD-F412FB9CA5C0. Podpisany Strona 1



 § 4. W zakresie odprowadzania ścieków Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma 
obowiązek zapewnić:  

1) zdolność posiadanych urządzeń kanalizacyjnych do przyjęcia od odbiorcy usług ścieków w ilości nie 
mniejszej niż 0,5 m3 na dobę i 183 m3 na rok;  

2) ciągłość odbioru ścieków o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi przepisami i 
umową na odprowadzanie ścieków;  

3) odprowadzanie ścieków do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych.  

  
ROZDZIAŁ 3  

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG  
  

§ 5. 1. Świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków odbywa się w oparciu o pisemną 
umowę zawartą między Dostawcą a Odbiorcą usług, zgodnie z art. 6 Ustawy.  
Warunkiem zawarcia Umowy jest spełnienie wymogów technicznych i formalnych niezbędnych do 
zawarcia Umowy oraz świadczenia usług przez Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne w 
sposób zgodny z Regulaminem i Ustawą.  
2. W terminie do 7 dni od dnia złożenia przez przyszłego odbiorcę usług wniosku o zawarcie umowy, 
o którym mowa § 6 niniejszego Regulaminu, Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne 
sporządza i przedkłada przyszłemu odbiorcy usług projekt umowy o zaopatrzenie w wodę (i) lub 
odprowadzanie ścieków.   
3. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne udostępnia na swojej stronie internetowej aktualnie 
obowiązujące ogólne warunki umów o ile się nimi posługuje.  
4. Umowa o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków może być zawarta na czas określony 
lub nieokreślony.  
  
§ 6. Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków z Dostawcą 
powinien zawierać:  
1) imię, nazwisko (lub nazwę) lub REGON, numer NIP (o ile wnioskodawca prowadzi działalność 

gospodarczą) oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy,  
2) wskazanie nieruchomości, co, do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę,  
3) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej 

Przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie wody,  
4) oświadczenie czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej, czy też wprowadza ścieki 

do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków,  
5) oświadczenie wnioskodawcy, na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę,  
6) oświadczenie wnioskodawcy, jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez wnioskodawcę na 

podstawie zawartej umowy (przemysłowe, bytowe albo komunalne),  
7) tytuł prawny do nieruchomości albo oświadczenie o korzystaniu z nieruchomości o 

nieuregulowanym stanie prawnym,  
8) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych wnioskodawcy przez 

Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wyłącznie do celu zawarcia umowy.  
  

§ 7. Wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub budynków wielolokalowych o 
zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę przez Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne z osobą 
korzystającą z lokalu powinien zawierać elementy wskazane w § 6 Regulaminu, a ponadto:  
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BFE136A-8636-4E1C-BAFD-F412FB9CA5C0. Podpisany Strona 2



1) imię, nazwisko (lub nazwę) lub REGON, numer NIP, (jeśli osoba taka go posiada) oraz adres osoby 
korzystającej z lokalu, co, do której składany jest wniosek o zawarcie umowy wraz z umocowaniem do 
złożenia wniosku w imieniu i na rzecz tej osoby,  
2) wskazanie lokalu, co, do którego wnioskodawca żąda zawarcia umowy,  
3) oświadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osoby korzystającej z lokalu o zasadach rozliczeń, 
o których mowa w art. 6 ust. 6 pkt 3 i 4 Ustawy, oraz o obowiązku regulowania dodatkowych opłat 
wynikających z taryf za dokonywane przez Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne rozliczenie,  
4) schemat wewnętrznej instalacji wodociągowej w budynku wielolokalowym za wodomierzem 
głównym, wraz z określeniem lokalizacji wszystkich punktów czerpalnych w obrębie budynku 
wielolokalowego.  
  

ROZDZIAŁ 4  
SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE W 

TARYFACH  
  
  

§ 8. 1. Podstawę ustalenia ilości pobranej wody lub wprowadzonych ścieków stanowią: wodomierz 
główny, urządzenie pomiarowe, przeciętne normy zużycia oraz ilości ustalonej w umowie.  
  
2. Częstotliwość okresów rozliczeniowych określa Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne w 
umowie o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzenia ścieków.  
  
3. Stosowanie przez Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne cen i stawek opłat wynikających 
z nowych, podanych do wiadomości publicznej taryf w Biuletynie Informacji Publicznej Wód Polskich 
i Przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego, nie wymaga odrębnego informowania odbiorców 
usług o ich rodzajach ani wysokości.  
  
§ 9. 1. W okresie odczytów przy zmianie stawek opłat, ilość wody i ścieków ustalana będzie 
proporcjonalnie do zużycia wody i ścieków przed zmianą i po wprowadzeniu zmiany stawek opłat.  
  
2. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnością za świadczoną przez Przedsiębiorstwo usług 
dostawy wody i odbioru ścieków jest faktura. Termin płatności określony w fakturze nie może być 
krótszy niż 14 dni od daty jej wysłania lub dostarczenia w inny sposób.  

3. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby korzystające 
z poszczególnych lokali, Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę 
zarządcy lub właścicielowi takiego budynku wielolokalowego oraz odrębne faktury osobom 
korzystającym z lokali, lub wyłącznie odbiorcom usług będących osobami korzystającymi z lokali, z 
którymi Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne zawarło odrębne umowy o zaopatrzenie w 
wodę i (lub) odprowadzenie ścieków.  
  
  

ROZDZIAŁ 5  
WARUNKI PRZYŁĄCZANIA DO SIECI  

  
§ 10. 1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej i /lub kanalizacyjnej odbywa się na wniosek 
podmiotu ubiegającego się o przyłączenie.  
2. Celem złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci osoba ubiegająca się o 
przyłączenie może skorzystać z wzorów wniosków i oświadczeń dostępnych w siedzibie oraz na stronie 
internetowej Przedsiębiorstwa wodociągowego- kanalizacyjnego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BFE136A-8636-4E1C-BAFD-F412FB9CA5C0. Podpisany Strona 3



3. Podmiot ubiegający się o przyłączenie jego nieruchomości  do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej  
składa do Przedsiębiorstwa wniosek o przyłączenie, który powinien zawierać elementy wskazane w 
przepisach powszechnie obowiązującego prawa co najmniej:  
a) imię i nazwisko (nazwę) wnioskodawcy,  
b) adres do korespondencji,  
c) określenie przewidywanej ilości pobieranej  wody oraz jej przeznaczenia,  
d) wskazanie  przewidywanej ilości odprowadzanych ścieków i ich rodzajów (w przypadku dostawców 
ścieków przemysłowych, również jakości odprowadzanych ścieków oraz zastosowanych lub 
planowanych do zastosowania urządzeń podczyszczających),  
e) określenie rodzaju  instalacji i urządzeń służących do odbioru usług z wskazaniem ewentualnych 
innych źródeł poboru wody,  
f) adres i opis nieruchomości, do której będzie dostarczana woda lub z której będą odprowadzone ścieki 
w szczególności określenie jej powierzchni,  sposobu zagospodarowania i przeznaczenia,  
g) wskazanie proponowanego terminu rozpoczęcia poboru wody i odprowadzania ścieków, 
h) datę i podpis osoby ubiegającej się o przyłączenie nieruchomości do sieci.  
  
§ 11. Do wniosku, o którym mowa w § 10, podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci powinien 
załączyć:  
  
a) plan zabudowy lub szkic sytuacyjny określający usytuowanie przyłącza względem sieci 
wodociągowej i /lub kanalizacyjnej  i /lub innych obiektów i urządzeń  uzbrojenia terenu,  
b)oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane.  
  
§ 12. 1.Jezeli są spełnione warunki techniczne umożliwiające przyłączenie nieruchomości do sieci, 
Przedsiębiorstwa w terminie:  
  
a) 21 dni w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych w tym znajdujących się w zabudowie 
zagrodowej,  
b) 45 dni w pozostałych, od otrzymania prawidłowo złożonego i kompletnego wniosku, o którym  
mowa  w  § 10, wraz z kompletem niezbędnych załączników, określa warunki techniczne przyłączenia 
do sieci.  
  
2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Przedsiębiorstwo  wodociągowo- kanalizacyjne może 
przedłużyć terminy określone w ust.1 odpowiednio o kolejne 21 lub 45 dni, po uprzednim 
zawiadomieniu podmiotu ubiegającego się o przyłączenie do sieci z podaniem uzasadnienia przyczyn 
tego przedłużenia.  
3.Warunki techniczne przyłączenia powinny określać co najmniej:  
a) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i /lub kanalizacyjnej,  
b) informacje o rodzaju i treści dokumentów, jakie powinien przedłożyć podmiot ubiegający się 
przyłączenie do sieci,  
c) parametry techniczne przyłącza,  
d) miejsce zainstalowania urządzenia pomiarowego w przypadku zamiaru odprowadzenia ścieków 
przemysłowych i wystąpienia przesłanek określonych w art.10 pkt 6 ustawy,  
e) miejsca zainstalowania wodomierza głównego.  
4. Warunki przyłączenia są ważne dwa lata od dnia ich określenia.  
5.Warunki techniczne stanowią podstawę do rozpoczęcia prac projektowych.  
6. Do warunków przyłączenia do sieci Przedsiębiorstwo załącza wzór umowy o przyłączenie do jego 
sieci wodociągowej,  
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BFE136A-8636-4E1C-BAFD-F412FB9CA5C0. Podpisany Strona 4



§ 13. Wznowienie dostawy wody przyłączem wodociągowym, jeżeli pozostawało one nieczynne przez 
okres, którego długość rodzi zagrożenie utraty zdolności technicznej do bezpiecznego przesyłu wody, 
następuje w oparciu o nowe warunki przyłączenia do sieci wydane przez Przedsiębiorstwo.  
  

  
ROZDZIAŁ 6  

TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO USŁUG 
WODOCIĄGOWO – KANALIZACYJNYCH  

  
§ 14. 1. Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo – 
kanalizacyjnych:  
  
1) przyłącza wodociągowe należy wykonać z rur PE o średnicy dostosowanej do projektowanego 
przepływu,  
2) w miejscu włączenia do sieci wmontować opaskę do nawiercania pod ciśnieniem oraz zasuwę 
odcinającą lub zastosować inną technikę zgodnie ze sztuką, a obudowę zasuwy wyposażyć w skrzynkę 
uliczną i obrukować oraz wyposażyć w tabliczkę informacyjną z domiarami,  
3) uwzględniając strefę przemarzania gruntu, przebieg i zagłębienia przewodów w gruncie należy 
prowadzić najkrótszą, bezkolizyjną trasą,  
4) przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z rur litych PCV o średnicy dostosowanej do 
projektowanego przepływu i grubości ścianki dostosowanej do obciążenia terenu, w którym 
zlokalizowane są przewody, 
5) przy urządzeniach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej należy przewidzieć 
pośredni sposób odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń wymuszających odpływ typu mini 
przepompownie,  
6) w przypadku kanalizowania piwnic wewnętrzną instalację kanalizacyjną należy wyposażyć w 
urządzenia przeciwzalewowe,  
7) na całej trasie przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego należy tuż pod powierzchnią ziemi 
zakopać taśmę ostrzegawczą z metalowym elementem, pozwalającym na zlokalizowanie przyłącza przy 
pomocy urządzeń do wykrywania rur i kabli.  
  
2. Przy projektowaniu przyłączy uwzględnić:  
1) prowadzenie przyłącza najkrótszą i bezkolizyjną trasą,  
2) posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem lub zastosowanie 
odpowiedniego zabezpieczenia przed przemarzaniem, z uwzględnieniem spadku w kierunku spływu 
min 1,5%,  
3) dojazd i dostęp do studni rewizyjnych na przyłączu kanalizacyjnym.  
  
  
   

ROZDZIAŁ 7  
SPOSÓB DOKONYWANIA ODBIORU PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO  

WODOCIĄGOWO – KANALIZACYJNE WYKONANEGO PRZYŁĄCZA  
  

§ 15. 1. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza wodociągowego lub przyłącza  
kanalizacyjnego przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności 
wykonanych prac z wydanymi warunkami przyłączenia do sieci oraz planem sytuacyjnym.  
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BFE136A-8636-4E1C-BAFD-F412FB9CA5C0. Podpisany Strona 5



2. Określone w warunkach przyłączenia do sieci próby i odbiory częściowe oraz końcowe są 
przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron (podmiotu ubiegającego się o 
przyłączenie do sieci i przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego).  
  
3. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem (zakryciem) przyłącza wodociągowego lub przyłącza 
kanalizacyjnego. Wszelkie odcinki przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego ulegające 
częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać do odbioru przed zasypaniem.  
  
4. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z warunkami technicznymi przyłączenia do sieci 
oraz planem sytuacyjnym.  
  
5. Odbiór częściowy robót ulegających zasypaniu tzn. robót zanikających następuje w dniu zgłoszenia 
gotowości do odbioru.  
  
6. Odbiór częściowy oraz końcowy przyłączy jest przeprowadzany przy udziale upoważnionych 
przedstawicieli stron.  
  
7. Wynik odbioru jest potwierdzany przez strony wpisem w karcie przebiegu robót.  
  
8. Odbiór końcowy następuje na pisemny wniosek inwestora (wykonawcy).  
  
9. Odbiór końcowy dokonywany jest na podstawie końcowego protokołu odbioru technicznego według 
zasad określonych w warunkach przyłączenia.  
  
10. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać, co najmniej:  
1) datę odbioru,  
2) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: wodociągowe, 

kanalizacyjne), średnicy, materiałów i długości,  
3) skład komisji, w tym: wykonawcę i użytkownika, 
4) adres nieruchomości, do której wykonano podłączenie,  
5) podpisy członków komisji.  
  
11. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia i jego podpisania 
przez strony, upoważnia Odbiorcę  do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie umowy.  
  
  
  

  
ROZDZIAŁ 8  

SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG I 
ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY I WPROWADZANYCH 

DO SIECI KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 
  

§ 16. 1. O planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody lub przewidywanym obniżeniu 
jej, jakości oraz utrudnieniach w odprowadzeniu ścieków Przedsiębiorstwo wodociągowo – 
kanalizacyjne informuje Odbiorców usług poprzez tablice informacyjne, telefoniczne lub w inny sposób 
zwyczajowo przyjęty najpóźniej na 2 dni przed planowanym terminem.  
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BFE136A-8636-4E1C-BAFD-F412FB9CA5C0. Podpisany Strona 6



2. W przypadkach wystąpienia ograniczeń bądź niedoboru dostarczanej wody z przyczyn, o których 
mowa w ust. 1, przez okres dłuższy niż 12 godzin Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne 
zobowiązane jest zapewnić zastępcze punkty poboru wody oraz poinformować Odbiorców usług o ich 
lokalizacji.  
  
  
  
  

ROZDZIAŁ 9  
STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, A W SZCZEGÓLNOŚCI SPOSOBY  

ZAŁATWIANIA REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH W 
SZCZEGÓLNOŚCI ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW  

  
  

§ 17. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania odbiorcom usług 
wszelkich istotnych informacji w szczególności dotyczących:  
  
1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę lub 
odprowadzanie ścieków,  
2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, w tym o planowanych 
przerwach w świadczeniu usług,  
3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.  
  
§ 18. 1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania 
przez Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne umowy, w szczególności ilości i jakości 
świadczonych usług oraz wysokości naliczonych opłat za te usługi.  
  
2. Reklamacja może być składana w dowolnej formie (ustnie, telefonicznie, email, pisemnie itp.), po 
powzięciu informacji o wystąpieniu zdarzenia stanowiącego podstawę jej złożenia.  
  
3. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej 
zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia złożenia reklamacji w siedzibie 
Przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego lub jej doręczenia w inny sposób.  
  
§ 19. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne informuje, co najmniej w swojej siedzibie i na 
stronie internetowej o:  
  
1) aktualnie obowiązującej na terenie Przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego taryfy,  
2) tekście jednolitym „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków”, obowiązującym na 

terenie Gminy Sidra,  
3) wynikach ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody.  
  
 
 
  
  
  
  
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BFE136A-8636-4E1C-BAFD-F412FB9CA5C0. Podpisany Strona 7



ROZDZIAŁ 10  
WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE  

  
§ 20. Woda do celów przeciwpożarowych jest udostępniana z urządzeń wodociągowych, w 
szczególności z hydrantów zainstalowanych na sieci wodociągowej.  
  
§ 21. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci są jednostki straży pożarnej.  
  
§ 22. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe jest ustalana na podstawie pisemnych informacji 
składanych przez jednostki ochotniczych straży pożarnych biorących udział w akcji gaśniczej.  
  
§ 23. Należności za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe reguluje gmina.  
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BFE136A-8636-4E1C-BAFD-F412FB9CA5C0. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

